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Wynalazek niniejszy dotyczy aparatu
^zaopatrzonego w nóż, posiadający z jednej
strony ostrze, zaś z drugiej strony piłeczkę.
Nowy przyrząd służy do temperowania o-
łówka, przecinania papieru i tern podobnych
materjałów, jak również do przepiłowywa¬
nia różnych drobnych przedmiotów z drze¬
wa.

Nowość przyrządu polega na tern, że
nóż jest osadzony przesuwalnie w stosow¬
nej oprawie, zaopatrzonej w rączki, która
zarazem służy jako osłona ostrza. Opraw¬
ka składa się z cienkiej zagiętej blaszki,
przyczem między jej powierzchniami we-
wnętrznemi umieszczony jest nóż. Nóż jest
zaopatrzony w dwa otwory odpowiadają¬
ce otworom w oprawce.

Dolny otwór oprawki jest wzmocniony
i zaopatrzony w gwint, w który wkręca się

śrubę przyciskową. Nadto oprawka posia¬
da dwa pałąki, w które wsuwa się rączkę.

Drugi brzeg noża, wykonany w kształcie
piłki jest również zaopatrzony w podobną
osłonę, która na jednym końcu posiada
ostry czubek, służący do czyszczenia pa¬
znokci. Nadto zezwnętrzne powierzchnie o-
słony są wykonane w kształcie pilnika.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia przyrząd w widoku
zgary, gotowy do użytku, fig. 2 widok zbo-
ku, fig. 3 z nasadzonemi osłonami, fig. 4 i 5
różne położenia noża.

Nóż a, zaopatrzony z jednej strony w
ostrze, zaś z drugiej w piłkę, jest osadzo¬
ny w oprawie b, składającej się z zagiętej
i złożonej blachy. Jest on zaopatrzony w
dwa otwory c, odpowiadające otworom d



W oprawce b. Otwory ć są znacznie więk¬
sze, niż odpowiadające im otwory d opraw¬
ki, wskutek czego nóż a można dowolnie
przestawiać. W otworach d oprawki, wzmoc¬
nionych u dołu, wkręcone są śruby przy¬
ciskowe g, zaciskające blaszki oprawki.

Przy ustawianiu noża obluźnia się śruby
i nóż a wysuwa się dowolnie w jedną lub
drugą stronę. Do temperowania ołówków
ustawia się nóż a w położenie uwidocznio¬
ne na fig. 4. Do przecinania papieru wycią¬
ga się ostrze noża nieco z oprawki, w po¬
łożenie uwidocznione na fig. 5* Oprawka 6
jest zaopatrzona w dwa pałąki do których
jest wsunięta rączka /. Rączka ta służy jed¬
nocześnie jako osłona ostrza noża a. Drugi
brzeg noża zaopatrzony jest w piłę i posia¬
da również podobną osłonę h, zakończoną
ostrym czubkiem, służącym do czyszczenia
paznokci.

Zastrzeżenia patentowe;.
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1. Przyrząd do temperowania ołów¬
ków i przecinania papieru, znamienny tern,
że składa się z oprawki fb), wykonanej
z zagiętej blachy i wsuniętego w nią noża

fa), zaopatrzonego z jednej strony w ostrze,
a z drugiej strony w piłkę.

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że nóż fa) jest zaopatrzony w
dwa otwory fc), odpowiadające otworom
(d) w oprawce fb), przyczem dolne otwory
oprawki są wzmocnione i zaopatrzone w
gwint, w który wkręca się śrubę przycisko¬
wą (g).

3. Przyrząd według zastrz. 1 — 2,
znamienny tern, że otwory noża fa) są nie¬
co większe od otworów oprawki, dzięki
czemu nóż można dowolnie przestawiać.

4. Przyrząd według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że jest zaopatrzony w rączkę,
służącą równocześnie jako osłona ostrza
noża.

5. Przyrząd według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tern, że druga osłona (h) jest za¬
opatrzona w ostry czubek, przyczem jej ze¬
wnętrzne powierzchnie są wykonane w po¬
staci pilnika.

Cyryl Strzelczyk.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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